(4). 持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

□适用  √不适用

2020 年年度报告

294 / 349

(5). 持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

√适用  □不适用

第三层次公允价值计量的相关信息如下：

单位： 元  币种： 人民币

2020 年 12 月 31

日公允价值
估值技术

输入值

名称 范围
与公允价值之

间的关系

可观察/不可观

察

其他非流动

金融资产—

以公允价值

计量且其变

动计入当期

损益的金融

资产

220,696,657  市场法  市净率 0.7370-1.4635  正相关  不可观察

投资性房地

产—

已完工的物

业
75,545,000,000  投资法  租期收益率  4%~6.5%  负相关  不可观察

   复归收益率  4.5%~7.0%  负相关  不可观察

开发中的物

业
12,746,500,000  投资法  复归收益率  5.0%~7.0%  负相关  不可观察

 至完工的预

计建设成本

 81,725,100

元至

596,322,814

元

 负相关  不可观察

 持有及开发

物业至完工所

需的预计利润

率

 5%~25%  负相关  不可观察

单位： 元  币种： 人民币

2019 年 12 月 31

日公允价值
估值技术

输入值

名称 范围

与公允

价值之

间的关

系

可观察/不

可观察

其他非流动金融资

产—

以公允价值计量且

其变动计入当期损

益的金融资产

305,139,262  市场法 市净率  0.7370-1.4635  正相关  不可观察

投资性房地产—

已完工的物业 49,257,000,000  投资法 租期收益率  4%~6.5%  负相关  不可观察

   复归收益率  4.5%~7%  负相关  不可观察

开发中的物业 18,964,000,000  投资法 复归收益率  6%~11%  负相关  不可观察

至完工的预计建

设成本

 98,880,787 元至

827,849,747 元
 负相关  不可观察

持有及开发物业

至完工所需的预

计利润率

 6%~25%  负相关  不可观察

2020 年年度报告

295 / 349

(6). 持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

√适用  □不适用

上述第三层次资产变动如后表：

单位： 元  币种： 人民币

当期利得或损失总额

2020 年 12 月 31 日

仍持有的资产计入

2020 年度损益的未

实现利得或损失的

变动—公允价值变

动损益

2019 年

12 月 31 日
本年增加/(减少)

合联营转

子公司
处置子公司

转出第

三层次
本年处置

计入当期损益的

利得或损失

计入其他综

合收益的利

得或损失

2020 年

12 月 31 日

金融资产

其他非流动金融资产—

以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融

资产

305,139,262 2,998,000 -  -7,254,000  -   -80,186,605 -  -  220,696,657 -

金融资产合计 305,139,262 2,998,000 -  -7,254,000 -  -80,186,605 -  -  220,696,657 -

投资性房地产—

已完工的物业 49,257,000,000 22,747,800,545 1,704,818,133 -  -  -  1,835,381,322 -  75,545,000,000 1,835,381,322

  开发中的物业 18,964,000,000 -6,954,151,816 -  -  -  -  736,651,816 -  12,746,500,000 736,651,816

合计 68,221,000,000 15,793,648,729 1,704,818,133 -  -  -  2,572,033,138 -  88,291,500,000 2,572,033,138

资产合计 68,526,139,262 15,796,646,729 1,704,818,133 -7,254,000 -  -80,186,605 2,572,033,138 -  88,512,196,657 2,572,033,138

单位： 元  币种： 人民币

当期利得或损失总额

2019 年 12 月 31

日仍持有的资产

计入 2019 年度损

益的未实现利得

或损失的变动—

公允价值变动损

益

2018 年

12 月 31 日
本年增加

合联营转

子公司

处置子

公司
转出第三层次 本年处置

计入当期损益

的利得或损失

计入其他综

合收益的利

得或损失

2019 年

12 月 31 日

金融资产

交易性金融资产—

股权优先购买权 139,174,809 -  -  -  -  -150,000,000 10,825,191 -  -  -

可供出售金融资产-

权益工具 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

其他非流动金融资产—

以公允价值计量且其变 405,739,262 150,000,000 -  -  -197,100,000 -53,500,000 -  -  305,139,262 -

2020 年年度报告

296 / 349

动计入当期损益的金融

资产

金融资产合计 544,914,071 150,000,000 -  -  -197,100,000 -203,500,000 10,825,191 -  305,139,262 -

投资性房地产—

已完工的物业 31,839,000,000 11,943,666,734 3,027,242,082 -  -  -  2,447,091,184 -  49,257,000,000 2,447,091,184

 开发中的物业 8,919,000,000 7,209,475,448 2,732,000,000 -  -  -  103,524,552 -  18,964,000,000 103,524,552

合计 40,758,000,000 19,153,142,182 5,759,242,082 - - - 2,550,615,736 - 68,221,000,000 2,550,615,736

资产合计 41,302,914,071 19,303,142,182 5,759,242,082 -  -197,100,000 -203,500,000 2,561,440,927 -  68,526,139,262 2,550,615,736

金融负债—

远期外汇合同 7,850,857 -  -  -  - - 7,850,857 -  -  -

负债合计 7,850,857 -  -  -  -  - 7,850,857 -  -  -

本集团由财务部门负责金融资产及金融负债的估值工作，同时委托外部独立评估师对本集团投资性房地产的公允价值进行评估。上述估值结果由本集团财

务部门进行独立验证及账务处理，并基于经验证的估值结果编制与公允价值有关的披露信息。

2020 年年度报告

297 / 349

(7). 持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

□适用  √不适用

(8). 本期内发生的估值技术变更及变更原因

□适用  √不适用

(9). 不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

√适用  □不适用

本集团以摊余成本计量的金融资产和金融负债主要包括：应收款项、短期借款、应付款项、长期借

款、应付债券和长期应付款等，其账面价值与公允价值差异均很小。

九、 分部信息

(1). 报告分部的确定依据与会计政策

□适用  √不适用

(2). 报告分部的财务信息

□适用  √不适用

(3). 公司无报告分部的，或者不能披露各报告分部的资产总额和负债总额的，应说明原因

□适用  √不适用

(4). 其他说明

√适用  □不适用

2020 年度，本集团仅从事房地产开发和运营业务，所有收入均来源于中国境内，重要资产亦位于

中国境内。同时，本集团在内部组织结构和管理要求方面不再对其业务进行区分，管理层在复核内部报

告、决定资源配置及业绩评价时，亦认为无需再对其业务的经营成果进行区分。故本集团无分部信息的

相关披露。

十、 关联方及关联交易

(1). 本企业的母公司情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币